
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

23.11.2023 р.п. Старая Майна                     №       40 

 

Об утверждении условий контракта 

для Главы Администрации муници-

пального образования «Старомайн-

ский район» на которого возлагается 

исполнение полномочий Главы Ад-

министрации муниципального обра-

зования «Старомайнское городское 

поселение» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайн-

ское городское поселение» от 05.10.2023 № 22 «О согласовании условий кон-

тракта для Главы Администрации муниципального образования «Старомайн-

ский район» в части осуществления полномочий по решению вопросов мест-

ного значения муниципального образования «Старомайнское городское посе-

ление», Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский район» 

решил: 

1. Утвердить по согласованию с Советом депутатов муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселение» Старомайнского района Уль-

яновской области пятого созыва прилагаемые условия контракта для Главы 

Администрации муниципального образования «Старомайнский район» на ко-

торого возлагается исполнение полномочий Главы Администрации муници-

пального образования «Старомайнское городское поселение». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - Администрация 

муниципального образования «Старомайнский район» (stmаina.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Старомайнский район»                                      Г.В.Ширманова 



Утверждены: 

решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.11.2023 № 40 

 

 

 

Условия 

 контракта для Главы Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» на которого возлагается исполнение полномочий 

Главы Администрации муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» 

 

1. Глава Администрации в части, касающейся осуществления полномочий 

Главы Администрации муниципального образования «Старомайнское городское 

поселение»: 

1) представляет на утверждение депутатов Совета депутатов муниципаль-

ного образования «Старомайнское городское поселение» Старомайнского рай-

она Ульяновской области проект местного бюджета (бюджета поселения) и от-

чет о его исполнении, проекты решений о корректировке бюджета поселения и 

распределении средств, полученных в результате экономии расходов бюджета 

или превышения его доходов над расходами; 

2) назначает на должность и освобождает от должности руководителей 

муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» Старомайнского района Ульяновской 

области по согласованию с Советом депутатов муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» Старомайнского района Ульяновской 

области; 

3) выходит с инициативой о проведении публичных слушаний для обсуж-

дения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значе-

ния муниципального образования «Старомайнское городское поселение» в ча-

сти осуществления полномочий Администрации муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» Старомайнского района Ульяновской 

области; 

4) осуществляет иные полномочия, возложенные на него действующим за-

конодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

«Старомайнский район». 

_______________ 


